Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-LĐTBXH ngày 28/4/2021 của Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 và UBND tỉnh tại Thông báo số 178/TB-UBND ngày

02/5/2021 về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội đề nghị các phòng chuyên môn và các đơn vị

trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên theo dõi, chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động

thuộc quyền quản lý thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19, bao gồm yêu cầu 5K của bộ Y tế, nhất là việc đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi

công cộng; duy trì khoảng cách an toàn theo quy định.

2. Ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc và thủ tục

hành chính; đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, khuyến khích người dân, doanh

nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 trên cổng Dịch vụ

công quốc gia, Cổng dịch vụ công cấp bộ, cấp tỉnh để hạn chế việc người dân,

doanh nghiệp đi lại, tiếp xúc trực tiếp.

3. Tổ chức các cuộc họp, đào tạo trực tuyến phù hợp với điều kiện của cơ

quan, đơn vị. Tiếp tục hạn chế tổ chức các sự kiện, hoạt động tập trung đông

người không cần thiết và các chương trình đi công tác tại các địa phương, nhất là

ở các địa bàn có nguy cơ cao lây nhiễm dịch bệnh Covid-19. Trong trường hợp

cần thiết phải tổ chức thì cơ quan, đơn vị chủ trì tổ chức sự kiện, hoạt động chịu

trách nhiệm trước pháp luật về thực hiện nghiêm các yêu cầu, điều kiện quy định

về bảo đảm an toàn phòng, chống dịch, duy trì khoảng cách theo quy định; tổ

chức cấp, phát khẩu trang, bố trí nước sát khuẩn tay đầy đủ cho người tham dự.

4. Người đứng đầu chịu trách nhiệm về việc công chức, viên chức và

người lao động lây nhiễm Covid-19 tại cơ quan, đơn vị do không chấp hành

nghiêm quy định phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

5. Rà soát toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị có nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19, đặc biệt là những người có

liên quan từng tiếp xúc với bệnh nhân Covid-19 hoặc đến các địa điểm vào thời

gian có khả năng lây nhiễm Covid-19 theo thông báo của bộ Y tế, để có biện

pháp xử lý y tế phù hợp.

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VP  Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

2

6. Đẩy mạnh tuyên truyền các giải pháp của Chính phủ, các Bộ, Ngành,

địa phương trong việc chủ động, đồng bộ, quyết liệt phòng, chống, ứng phó với

diễn biến của dịch Covid-19 và tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất,

kinh doanh, đảm bảo an sinh xã hội, sức khỏe và đời sống nhân dân.

7. Tham mưu, hướng dẫn công tác kiểm tra, đôn đốc thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh

doanh. Tiếp tục theo dõi, quản lý chặt chẽ việc cấp giấy phép cho người lao

động nước ngoài tại Việt Nam kết hợp với biện pháp phòng, chống lây nhiễm

dịch bệnh Covid-19.

8. Phòng Bảo trợ xã hội- Trẻ em- Bình đẳng giới và phòng Người có công

tham mưu công tác chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi

người có công với cách mạng, trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng “ đúng- đủ- kịp

thời”; phối hợp với các cấp, ngành ở địa phương lựa chọn thời gian tổ chức thực

hiện công tác chi trả đảm bảo yêu cầu an toàn về phòng, chống dịch Covid-19

theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

 (Đính kèm Công điện số 02/CĐ-LĐTBXH ngày 28/4/2021 của Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội và Thông báo số 178/TB-UBND ngày 02/5/2021

của UBND tỉnh Khánh Hòa).

Nơi nhận:
- Như trên;                   (VBĐT)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Xuân Trang

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-04T14:47:11+0700
	Việt Nam
	Giám đốc Phạm Thị Xuân Trang<ptxtrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-04T16:06:04+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-04T16:06:14+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-04T16:06:21+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-04T16:06:29+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!